
Skříňka se srdíčkem
Co budeme 
potřebovat:
starou skříňku

šedou akrylovou 
barvu

tmavě šedý 
lazurovací lak

staré háčkované 
dečky (popř. 
záclony nebo 
oděvy)

smirkový papír

nebozez (pokud je 
potřeba)

štětce

hadřík

špejli

nůžky

lepidlo (zde Pattex 
na dřevo)

obyčejnou tužku

černý lihový fix 
(nebo barvu)

úchytku (zde 
růžovou)



14 | Skříňka se srdíčkem

1 Skříňku očistíme (v tomto případě jsem pomocí nože 
odstranila zbytky předchozích ozdob a hmoty z tavi-
cí pistole). Následně skříňku trošku zbrousíme smirko-
vým papírem a prach otřeme hadříkem.

2 Skříňku natřeme šedou akrylovou barvou, necháme 
zaschnout a nátěr zopakujeme.

3 Následně na hadřík naneseme tmavě šedý lazurova-
cí lak a jemně jím celou skříňku přetřeme. Na hadřík ne-
tlačíme – cílem je obarvit spíše vystouplejší místa, aby 
struktura dřeva krásně vynikla. Opět necháme zaschnout.

4 Okraje a hrany skříňky můžeme pomocí štětce a laku 
ještě ztmavit.

11

22 44

33



Skříňka se srdíčkem | 15

5 Ozvláštnit můžeme i různá zákoutí – zde jsem špejlí 
a lakem udělala tmavé linky podél vnitřních okrajů před-
ní části skříňky.

6 Plochu přední části skříňky rovněž zvýrazníme had-
říkem stejně jako v bodě č. 3.

7 Nebozezem vyvrtáme do skříňky dírku pro novou 
úchytku.

8 Z dečky nůžkami vystřihneme vybrané motivy – zde 
kytičky.

7755

66 88



16 | Skříňka se srdíčkem

9 Motivy poskládáme do tvaru srdce a nalepíme uni-
verzálním lepidlem.

a  Obyčejnou tužkou si předkreslíme nápis – v našem 
případě „Doma“.

s  Nápis obtáhneme černým lihovým fixem, nebo bar-
vou.

d  Nakonec našroubujeme úchytku a nový kousek je 
na světě.

99

aa dd

ss



Tro chu j iný obraz | 17

Trochu jiný obraz

Tro chu j iný obraz | 17

Co budeme potřebovat:

starý rám

dřevotřískovou desku

pytlovinu, květináč

skleničku od přesnídávky a kečupu

kladívko, šídlo nebo hřebík

pilník

akrylové barvy (zde červenou a bílou), štětce

houbičku na nádobí

obyčejnou tužku, řezací nůž, metr, nůžky

různá lana, provázky, stužky a krajky

tavicí pistoli, univerzální lepidlo

nebozez

ohebný drát, kleště

úchytku na nábytek (zde bílá porcelánová)



18 | Tro chu j iný obraz

1 Rám očistíme, případně umyjeme a štětcem natřeme 
červenou barvou. Necháme zaschnout a nátěr podle po-
třeby zopakujeme.

2 Z dřevotřískové desky vyrobíme zadní část obrazu – 
nejdříve ji naměříme a pak řezákem na vhodné podlož-
ce uřízneme.

3 Následně si připravíme pytlovinu a nůžkami ji ustřih-
neme na velikost odpovídající desce (lepší jsou dva kusy, 
které dáme přes sebe, aby deska neprosvítala).

4 Pytlovinu nalepíme na desku univerzálním lepidlem 
a necháme zaschnout. Můžeme ji také ozdobit různými 
provázky nebo krajkami.

5 Natřený rám na desku dobře přilepíme tavicí pistolí, 
nebo ji také můžeme přibít menšími hřebíčky.

6 Skleničku od přesnídávky (i s víčkem) dvakrát na-
třeme pomocí houbičky (tupováním, jinak by se barva 
na skle mazala) bílou barvou. Květináč natřeme (možno 
štětcem) červenou a necháme zaschnout.

7 Obyčejnou tužkou si na skleničku i květináč před-
kreslíme tečky. Aby byly pěkně rozmístěné, nejdříve na-
črtneme horní řadu se stejnými mezerami a další tečky 
kreslíme vždy mezi dvě z předchozí řady.

8 Pomocí obrácené strany štětce namalujeme na kvě-
tináč bílé puntíky. Nemusíte mít strach, jde to báječně. 
Necháme zaschnout.

11

22

44

33

55

66



Tro chu j iný obraz | 19

aa

99

9 Na skleničku uděláme drobné červené puntíčky a rov-
něž počkáme, až barva zaschne.

a Do středu víčka od skleničky prorazíme větším hře-
bíkem dírku, kterou zbrousíme pilníkem, a našroubuje-
me úchytku.

s Nebozezem uděláme do desky polepené pytlovinou 
na požadovaných místech dírky (tudy později povedeme 
drát na připevnění jednotlivých částí).

d Všechny díly připevníme do obrazu pomocí silněj-
šího drátu. Vzadu drát vždy smotáme do sebe, ohneme 
a kleštěmi uštípneme.

77

ss

dd

88

Obraz zavěste, kvůli jeho tíze a stabilitě, na dva závěsné body.Tip



20 | Z ahradní svítilna

Zahradní svítilna

20 | Z ahradní svítilna

Co budeme 
potřebovat:
pětilitrovou 
flašku

zelený vázací 
drát

kleště

starou záclonu, 
dečky, 
nebo oděvy 
z krajkoviny

nůžky

vhodné 
lepidlo (zde 
Loctite 60 sec. 
Universal Glue)

průhledné 
korálky

lano

pinzetu

bílý a přírodní 
provázek

lepicí pásku

hadřík



Z ahradní svítilna | 21

1 Flašku pečlivě umyjeme, odstraníme etikety a důklad-
ně zevnitř i zvenčí vyleštíme. Je to velmi důležité, pokud 
to neuděláte, všechny fleky a šmouhy od potravin a lepi-
dla z nálepek budou na svítilně později vidět.

2 Z drátu vytvoříme čtyři záchytné body, na které bude-
me drátek během pletení uchytávat. Jeho začátek ohne-
me asi 5 cm dovnitř flašky, a vyrobíme tak háček, který 
zahákneme za hrdlo. Následně drát vedeme pod dno 
flašky a zase nahoru k hrdlu, kde ho kleštěmi odštípne-
me a opět zavěsíme stejně jako začátek. Drátky na dně 
si přilepíme lepicí páskou, aby se nám osnova nemohla 
pohnout. Pak všechny konce drátkem stáhneme tak, že 
omotáme hrdlo. Kleštěmi drátek utáhneme, aby háčky 
nemohly povolit.

3 Následně drátek omotáme kolem hrdla ještě něko-
likrát a začneme ho libovolně podle fantazie provlékat 

a obtáčet kolem flašky. Drátek je v téhle fázi pletení po-
volený. Zatím ho neutahujeme, abychom mohli v pro-
plétání pokračovat.

4 Při křížení do sebe drátky vždy zauzlíme nebo jeden 
s druhým smotáme.

5 Drátky provlékáme různě cik cak, cílem je rovnoměr-
ně zaplnit celý povrch flašky. Flašku nemusíme oplést 
jedním kusem drátu v celku. Zobrazený výrobek je vy-
pletený ze čtyř kusů, přičemž každý začátek a konec je 
uchycen na jeden z horních háčků.

11

44

55

22

33



22 | Z ahradní svítilna

6 Jakmile ukončíme jednu část výpletu, horní háček za 
hrdlem odhákneme a konec drátku, kterým jsme vyplé-
tali, s ním stočíme do spirály. Pak háček ze stočených 
drátků vrátíme zpět za hrdlo.

7 Nakonec kleštěmi drátky utáhneme. Stačí jimi drátek 
uchopit a mírně pootočit.

8 Nůžkami si nastříháme provázky, ze kterých vytvoří-
me stonky budoucích kytiček. Postupně je uvazujeme na 
drátky na dně flašky.

9 Pomocí pinzety provázky vedeme a proplétáme smě-
rem nahoru do čtvrtiny, poloviny nebo třetiny flašky. Za-
uzlíme a odstřihneme konce. Barvy provázku střídáme.

66

77 99

88



Z ahradní svítilna | 23

a Ze staré záclony, deček, nebo oděvů vystřihneme růz-
né motivy – zde kytičky a okvětní lístky. 

s Ty rozložíme na podložku a položíme na ně průhled-
né korálky tak, jak je později budeme lepit. 

d Lepidlem přilepíme kytičky na flašku a necháme za-
schnout. 

f Kolem horní části flašky omotáme lano a můžeme za-
pálit čajovou svíčku.

ddaa

ss ff



24 | Květinový košík

Květinový košík

24 | Květinový košík

Co budeme potřebovat:

košík od jahod

akrylové barvy

štětce

smirkový papír

pilku na dřevo

dřevěnou bedničku od ovoce nebo zeleniny

obyčejnou tužku

zahradnické nůžky

větvičky (zde průměr 1 cm)

ostrý nůž (zde řezbářský)

čajovou svíčku

nůžky

hadřík

tavicí pistoli, nebo lepidlo na dřevo

krajku

bezbarvý lak



Květinový košík | 25

1 Košík očistíme, natřeme ho zvenčí hnědou akrylovou 
barvou a necháme zaschnout.

2 Vnitřní část košíku nabarvíme hnědou barvou pou-
ze zlehka tak, aby původní odstín košíku prosvítal. Bude 
díky tomu vypadat zajímavěji.

3 Přes venkovní hnědý nátěr naneseme štětcem tyrky-
sovou barvu. Opět nemusíme podklad zatírat dokonale, 
stačí jen jemně podle obrázku.

4 Smirkovým papírem košík zbrousíme tak, aby na hra-
nách a okrajích výpletu prosvítala původní barva. Prach 
odstraníme hadříkem.

5 Z bedničky od ovoce odřízneme pilkou boční čás-
ti. Tím dostaneme výborný materiál potřebný k dalšímu 
ozdobení košíku.

6 Na destičku nakreslíme obyčejnou tužkou libovolné 
motivy – zde srdíčka a kytičky. Jeden větší bude později 
dominantou košíku.

11
44

55

66

22

33



26 | Květinový košík

7 Vyřízneme je ostrým nožem nebo lupénkovou pilou.

8 Hrany motivů zbrousíme smirkovým papírem.

9 Z větviček nastříháme nůžkami asi půl centimetru ši-
roká kolečka. 

a Některé motivy natřeme bílou barvou a necháme za-
schnout. 

s Jiné lehce opálíme nad svíčkou, aby jejich okraje (po-
případě i jiná místa) zčernala. 

d Opálené kousky můžeme napatinovat bílou barvou. 

f Na největší srdíčko přilepíme krajku a všechny ozdo-
by libovolně připevníme na košík buď tavicí pistolí, nebo 
lepidlem. Nakonec košík nalakujeme.

77

88

aa

99

ss

dd

ff


